BỘ TƯ PHÁP
THANH TRA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

	Số: 79/TTR-THHC
V/v báo cáo tình hình vi phạm trong sử dụng tài sản công, việc tặng quà, nhận quà trong dịp Tết Quý Tỵ 2013

	Hà Nội, ngày 04 tháng 02 năm 2013

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Ngày 21/12/2012, Ban Bí thư Trung ương Đảng có Chỉ thị số 21-CT/TƯ về việc đẩy mạnh thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, trong đó nghiêm cấm mọi hình thức tặng quà tết cho cấp trên; không sử dụng tiền, phương tiện, tài sản công trái quy định vào các hoạt động trong dịp Tết và Xuân Quý Tỵ.
Để đảm bảo thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương Đảng và thực hiện Nghị quyết số 82/NQ-CP ngày 06/12/2012 của Chính phủ về Chương trình hành động thực hiện Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XI về công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; Quyết định số 64/2007/QĐ-TTg ngày 10/5/2007 về Quy chế tặng quà, nhận quà và nộp lại quà tặng; Công điện số 10/CĐ-TTg ngày 03/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai công tác phục vụ dịp Tết Nguyên đán Quý Tỵ 2013 và Công văn số 118/TTCP-C.IV ngày 11/01/2013 của Thanh tra Chính phủ, Thanh tra Bộ đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ quán triệt, nắm tình hình và báo cáo những trường hợp sử dụng tài sản công không đúng quy định, lãng phí; tặng quà không đúng quy định trong dịp Tết Nguyên đán 2013.

Chậm nhất ngày 19/02/2013, các đơn vị có phát hiện vi phạm gửi báo cáo về Thanh tra Bộ bằng hình thức văn bản hoặc file điện tử gửi tới địa chỉ ngaht@moj.gov.vn để Thanh tra Bộ tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Bộ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: THHC.

	CHÁNH THANH TRA
(đã ký)

	Hà Kế Vinh